[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 599
 15.07. 2011

г. Зерноград

	 Об отчете об исполнении бюджета

Зерноградского городского поселения

Зерноградского района за 1 полугодие 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 46 Решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 года № 35 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 полугодие 2011 года по доходам в сумме 40781,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 32294,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 8487,1 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Зерноградского городского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 1 полугодие 2011 года согласно приложению к настоящему Постановлению

3. Направить настоящее Постановление и отчет об исполнении бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района  за 1 полугодие 2011 года в Собрание депутатов Зерноградского городского поселения.

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать постановление в газете « Зерноград официальный»

6. Контроль за выполнением Постановления возложить на  финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.
 Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов
Приложение
к постановлению

от 15.07.2011 № 599
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 полугодие 2011 года

Исполнение бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 полугодие 2011 года составило по доходам в сумме 40781,1  тыс. рублей или 44 % к годовому плану доходов и по расходам в сумме 32294,0 тыс.руб. или
32 % к годовому плану. Профицит бюджета поселения по итогам 1полугодия  2011 года составил 8487,1 тыс. рублей.  По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление доходов увеличилось на 11821,0 тыс.руб. Расходы  увеличились на 603,3 тыс.руб.

Собственные доходы бюджета поселения исполнены в сумме 26594,6 тысяч рублей или 55 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель превышает уровень аналогичного периода 2010 года на 6843,5 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в структуре доходов занимают:
Налог на доходы физических лиц- 7321,0 тыс.руб. или 41% от плана;
Земельный налог-8381,7 тыс.руб. или 57% от плана;
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки- 2804,9 тыс.руб. или 75 % от плана.

Доходы от продажи земельных участков- 2571,0 тыс. руб. или 84%.

        Основные направления расходов бюджета поселения:
Общегосударственные вопросы – 4817,7 тыс. рублей ;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность -1015,1 тыс. руб
 в том числе межбюджетные трансферты-892,8 тыс.руб.
Национальная экономика-41,6 тыс. руб;

Жилищно-коммунальное хозяйство – 24243,4 тыс. рублей ;
Образование-4,5 тыс.рублей;
Культура, кинематография – 2112,0 тыс. рублей;

Физическая культура и спорт – 59,7 тыс. рублей или;
Приоритетным направлением бюджетной политики в сфере расходов бюджета поселения являлось благоустройство территории поселения и создание комфортных условий проживания на территории поселения.

Просроченные долги по обязательствам бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района отсутствуют. По итогам 1 полугодия 2011 года муниципальный долг Зерноградского городского  поселения Зерноградского района отсутствует.
Показатели бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района за 1 полугодие 2011года
                                                                                       тыс. руб.
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на 2011 год
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	48279,6
	26597,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18008,0
	7321,0

	Налог на доходы физических лиц
	18008,0
	7321,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми  резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	200,0
	82,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	17808,0
	7189,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, ус-тановленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-ных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	100,0
	47,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и при-зов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях рекламы това-ров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	0
	0,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, полученных на основании приобретения ипотечных сертификатов участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 1 января 2007 года

	1,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4195,0
	2273,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	3845,0
	1937,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	350,0
	336,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	17954,7
	10668,5

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400,0
	329,4

	Транспортный налог
	2890,0
	1957,4

	Земельный налог
	14664,7
	8381,7

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	16,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4808,6
	3461,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3732,6
	2804,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	2,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	993,2
	594,9

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	82,8
	58,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14,2
	14,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений
	14,2
	14,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3299,1
	2829,7

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	257,7
	258,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	3041,4
	2571,0

	Прочие неналоговые доходы

	0,1

	Прочие неналоговые доходы

	0,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	45036,1
	14183,5

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	45050,1
	14197,5

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-14,2
	-14,2

	Итого доходов
	93315,7
	40781,1

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	12043,2
	4817,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	880,0
	338,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9690,2
	3910,9

	Резервные фонды
	350,0
	0,0

	Другие общегосударственные расходы
	1123,0
	568,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1410,6
	1015,1

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1410,6
	1015,1

	Национальная экономика
	1849,7
	41,6

	Водное хозяйство
	19,0
	1,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	1830,7
	39,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	80614,8
	24243,4

	Жилищное хозяйство
	2098,1
	589,8

	Коммунальное хозяйство
	37381,0
	11178,1

	Благоустройство
	41135,7
	12475,5

	Образование
	50,0
	4,5

	Культура, кинематография
	5123,1
	2112,0

	Культура
	5123,1
	2112,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	2962,2
	1117,4

	Библиотеки
	1666,6
	664,6

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации
	969,3
	330,0

	Физическая культура и спорт
	210,0
	59,7

	Массовый спорт
	210,0
	59,7

	Итого расходов
	101301,4
	32294,0

	Дефицит (-), профицит (+)
	-7985,5
	8487,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	7985,5
	-8487,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	7985,5
	-8487,1